



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1782)

czwartek, 24 lipca 2014 r.

Z MAGISTRATU

Nowe!!! NIE DAJEMY PIENIĘDZY NA ULICY

Ponad 60 % internautów, głosujących w sondzie na stronie Magicznego Krakowa, nie daje pieniędzy osobom żebrzącym na ulicy, uważając, że proszące osoby zwykle wykorzystują pieniądze w niewłaściwy sposób. Sondę przeprowadzono od 12 czerwca do 23 lipca, wzięło w niej udział 1290 osób.

W ostatniej sondzie w „Magicznym Krakowie” zadaliśmy pytanie: Czy dajesz pieniądze osobom żebrzącym na ulicy? 781 internautów (czyli 60,54% głosujących) nie daje pieniędzy potrzebującym i uważa, że żebrzące na ulicy osoby zwykle wykorzystują pieniądze w niewłaściwy sposób. 31,09% głosujących (401 osób) wspiera potrzebujących biorąc udział w akcjach charytatywnych lub przekazując datki na rzecz organizacji pomocowych. 6,82% głosujących (88 internautów) daje pieniądze, uważając, że w ten sposób mogą pomóc potrzebującym. Najmniej internautów, bo tylko 20 osób, czyli 1,55% zagłosowało, że dają pieniądze, ponieważ zazwyczaj żebrzące osoby są bardzo natarczywe.

Przypomnijmy; w lecie, w środkach komunikacji miejskiej, na stronie www.krakow.pl oraz portalach społecznościowych Kraków prowadzi akcję edukacyjno – informacyjną pod hasłem „Nie dawaj pieniędzy na ulicy. Pomagaj naprawdę”. Głównym celem akcji jest dotarcie z przesłaniem do tych, którzy dają pieniądze. W dużym stopniu to od nich zależy przecież czy żebrzące osoby będą miały po co wychodzić na ulicę. Akcji towarzyszy spot, emitowany na nośnikach LCD w tramwajach i autobusach.

Walkę z żebractwem utrudnia fakt, że nie stanowi ono wykroczenia, dopóki nie jest natarczywe. Wtedy strażnicy miejscy mają prawo do podejmowania interwencji. W ubiegłym roku Straż Miejska wystawiła 109 mandatów karnych na łączną kwotę 10 336 zł, pouczyła 533 osoby i skierowała 26 wniosków o ukaranie do sądu. Do końca maja tego roku funkcjonariusze wystawili 60 mandatów na łączną kwotę 5 075 zł, pouczyli 213 osób, a w 38 przypadkach skierowali wnioski o ukaranie do sądu. Straż Miejska podejmuje około 700 interwencji rocznie wobec osób żebrzących.

W pomoc osobom żebrzącym zaangażowany jest MOPS. Pracownicy socjalni wraz

ze streetworkerami reagują na każde zgłoszenie, starając się rozeznaczyć sytuację i zaproponować pomoc osobie żebrzącej. W zimie streetworkerzy prowadzą także spotkania na uczelniach, w szkołach i parafiach, podczas których przedstawiają informacje na temat żebractwa oraz mądrego pomagania. Od października 2013 do maja 2014 przeprowadzono 12 prelekcji, w których wzięło udział około 400 osób.

Urząd Miasta Krakowa zachęca do przekazywania pieniędzy na rzecz potrzebujących na konto organizacji pozarządowych. Pełna lista organizacji znajduje się pod adresem: www.krakow.pl/ngo. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE!!! ZGŁOŚ MIEJSCA PRZYJAZNE SENIOROM

Ruszyła IV edycja akcji „Miejsce przyjazne seniorom”. W akcji uczestniczyć mogą instytucje realizujące projekty z myślą o osobach starszych oraz podmioty działające na rzecz krakowskich seniorów. Miejsca przyjazne seniorom mogą zgłaszać także osoby fizyczne (w liczbie min. 10). Laureaci akcji zostaną wyróżnieni specjalnym certyfikatem podczas uroczystej gali.

Głównym celem akcji jest promowanie miejsc przyjaznych seniorom działających na terenie Krakowa: kawiarni, sklepów, aptek, instytucji kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, użyteczności publicznej, w których osoby starsze czują się miło i swobodnie i gdzie są godnie traktowane i obsługiwane.

Zgłoszenia są przyjmowane do 31 października w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, na adres mailowy: biuro@rops.krakow.pl, bądź listownie na adres: ul. Piastowska 32, 30 - 070 Kraków, z dopiskiem: Akcja: „Miejsce przyjazne seniorom”.

Decyzję o przyznaniu certyfikatu podejmuje kapituła decyzyjna, którą tworzą Prezydent Miasta Krakowa i Marszałek Województwa Małopolskiego. Wizytacją zgłaszanych miejsc i weryfikacją zgłoszeń zajmuje się komisja konkursowa.

Regulamin akcji wraz z załącznikami można uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa os. Centrum C 10 (Referat ds. Młodzieży i Seniorów) oraz w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Krakowie przy ul. Piastowskiej 32, a także za pośrednictwem stron internetowych organizatorów: www.dlaseniora.krakow.pl oraz www.rops.krakow.pl.

Organizatorami akcji „Miejsce przyjazne seniorom” są Gmina Miejska Kraków oraz Województwo Małopolskie. Ze strony Gminy Miejskiej Kraków inicjatywę realizuje Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, ze strony Województwa - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.

Akcja realizowana jest w oparciu o Porozumienie o współpracy na rzecz poprawy sytuacji osób starszych, które zostało zawarte 24 maja 2011 r. między Gminą Miejską Kraków i Województwem Małopolskim. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE!!! WSZYSTKO NA TEMAT FILMÓW

Uwaga filmowcy! 1 sierpnia we Wrocławiu przedstawiciele siedmiu polskich regionalnych komisji filmowych, w tym reprezentanci Krakow Film Commission będą udzielać informacji na temat możliwości uzyskania wsparcia produkcji filmowych. Spotkanie jest częścią 14. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego T – Mobile Nowe Horyzonty. Zgłoszenia przyjmowane są do 28 lipca.

Okazją do spotkania z przedstawicielami komisji filmowych będą Polish Days - najważniejsze wydarzenie branżowe Festiwalu. Podczas Polish Days (30 lipca – 1 sierpnia) prezentowane będą nowe, polskie filmy na wszystkich etapach produkcji: projekty ukończone, work-in-progress, oraz pitchingi projektów będących w fazie rozwoju. Obejrzą je przedstawiciele międzynarodowej branży filmowej: agenci sprzedaży, dystrybutorzy oraz producenci. Podczas ostatniego dnia wydarzenia (1 sierpnia), zatytułowanego *Film Commissions' Day*, uwaga uczestników skupi się szczególnie na działaniach i ofercie polskich regionalnych komisji filmowych. Tego dnia w programie przewidziano spotkania indywidualne z przedstawicielami komisji (*Meet the Polish Film Commissions*) oraz wieczorne wydarzenie networkingowe. W spotkaniach wezmą udział reprezentanci Krakow Film Commission, Łódź Film Commission, Mazovia Warsaw Film Commission, Poznan Film Commission, Silesia Film Commission, Wrocław Film Commission oraz Film Commission Poland. Będzie to okazja do bezpośredniej rozmowy na temat projektów filmowych, możliwości pozyskania funduszy oraz zakresu świadczonych przez komisje usług i perspektywy współpracy.

Na co dzień sześć funkcjonujących w Polsce regionalnych komisji filmowych zajmuje się obsługą produkcji filmowych, promocją regionów oraz organizacją wydarzeń filmowych. Komisje lub instytucje kultury, których są częścią, są też operatorami Regionalnych Funduszy Filmowych. Działania Film Commission Poland są natomiast skierowane przede wszystkim na rynek zagraniczny – instytucja przy współpracy z regionami promuje polskie lokacje filmowe oraz polską branżę filmową (producentów, usługodawców, talenty).

Zapisy na spotkania indywidualne, które odbędą się 1 sierpnia w godzinach 15.00-17.00 w hotelu Puro (ul. Pawła Włodkowica 6) przyjmowane są przez Film Commission Poland, koordynujące obecność regionalnych komisji filmowych na Polish Days. Zgłoszenia należy wysyłać na adres: Anna E. Dziedzic: dziedzic@filmcommissionpoland.pl do dnia 28 lipca br. Liczba miejsc jest ograniczona.

Krakow Film Commission oraz polskie komisje filmowe są partnerem Polish Days. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE!!! URODZINY KS. ADAMA BONIECKIEGO

Ksiądz Adam Boniecki - były redaktor Tygodnika Powszechnego, przez wiele lat ściśle związany z Krakowem, obchodzi 80 urodziny. W spotkaniu z jubilatem, które odbędzie się jutro (25 lipca, piątek) w Muzeum Sztuki i

Techniki Japońskiej Manggha, weźmie udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz.

Rok 2014 dla księdza Adama Bonieckiego, Redaktora Seniora „Tygodnika Powszechnego”, jest rokiem szczególnym. W lipcu obchodzi swoje 80. urodziny. W tym roku minie także 50 lat od jego pierwszej publikacji na łamach „Tygodnika Powszechnego”, którego 15 lat temu został redaktorem naczelnym. To nie jedyne powody do świętowania – 35 lat temu objął stanowisko redaktora naczelnego polskiej edycji „L'Osservatore Romano”, a 40 lat temu wydał nakładem Znak swoją pierwszą książkę „Rozmowy niedokończone”.

Ks. Adam Boniecki w wieku 18 lat wstąpił do Zgromadzenia Księżąt Marianów (w 1993 roku został przełożonym generalnym Zgromadzenia). Po ukończeniu studiów filozoficzno-teologicznych w Wyższym Seminarium Duchownym we Włocławku w 1960 roku otrzymał z rąk bpa Antoniego Pawłowskiego święcenia kapłańskie w tamtejszej bazylice katedralnej. W latach 1961–1964 studiował filozofię na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Studiował też w Paryskim Instytucie Katolickim (1973–1974). Był m.in. katechetą licealnym w Grudziądzu, współpracował z duszpasterstwem akademickim na KUL-u i w kościele św. Anny w Krakowie. Od 1964 związany z „Tygodnikiem Powszechnym”. W 1979 roku na życzenie papieża Jana Pawła II przygotowywał polskie wydanie dziennika *L'Osservatore Romano* i został redaktorem naczelnym pisma (1979–1991). Po powrocie do „Tygodnika Powszechnego” w 1991 roku został jego asystentem kościelnym, a po śmierci Jerzego Turowicza (1999) redaktorem naczelnym pisma. Od września 2007 roku współpracuje ze stacją Religia.tv należącą do grupy ITI, gdzie był m.in. jednym z prowadzących program Rozmównica.

Od 1999 do 2011 roku mieszkał przy Parafii św. Floriana w Krakowie. Od 14 lipca 2011 roku mieszka we wspólnocie Księżąt Marianów na osiedlu Stegny w Warszawie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE!!! ZŁOTE GODY

Jutro (25 lipca, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy dziewiętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to jedenasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, a także małżonkowie świętujący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRAWA DO „CZERWONYCH MAKÓW...”

Biblioteka Polskiej Piosenki z Krakowa wystosowała oficjalnie pismo do władz Bawarii w celu nabycia praw do pieśni „Czerwone Maki Na Monte Cassino”.

70 lat temu, Polacy z 2 Korpusu Siły Zbrojnych pod dowództwem gen. Andersa zdobyli wzgórze Monte Cassino, co bezpośrednio otworzyło Aliantom drogę do wyzwolenia Italii. W nocy z 17 na 18 maja 1944 r., na kilka godzin przed zdobyciem klasztoru w siedzibie Teatru Żołnierza Polskiego, żołnierz Feliks Konarski napisał pierwsze dwie zwrotki do pieśni „Czerwone Maki na Monte Cassino”. W tym samym czasie, jego przyjaciel Alfred Schutz skomponował do niej muzykę. Pierwszy raz pieśń wykonano w czasie akademii zorganizowanej dla żołnierzy 12. Pułku Ułanów Podolskich.

Autor pieśni, Alfred Schutz po wojnie osiedlił się w Monachium, gdzie zmarł w 1999r. W wyniku zawilości historycznych dysponentem praw do melodii stała się GEMA-niemiecka organizacja zarządzająca prawami autorskimi. Z tego powodu, obecnie zyski za każde wykonanie tej pieśni w czasie biletowanych koncertów, czerpie państwo niemieckie. - Dlatego wspólnie z gdańskim prawnikiem Bogusławem Wieczorkiem zamierzamy naprawić tą historyczną niezręczność – mówi Waldemar Domański, dyrektor Biblioteki Piosenki Polskiej w Krakowie. W tym celu wystosowane zostało oficjalne pismo do władz Bawarii, w którym pytamy jakie należy podjąć kroki, aby prawa do melodii nabyła Biblioteka Polskiej Piosenki. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND!!! MUZYKA A TANIEC DWORSKI

Premierowe spektakle, warsztaty i pokazy tańców dworskich, koncerty muzyki dawnej i bal historyczny - to tylko część atrakcji, jakie dla uczestników Festiwalu Tańców Dworskich „Cracovia Danza” przygotowali jego organizatorzy. Festiwal rusza 27 lipca (niedziela) i potrwa do 3 sierpnia (niedziela). Temat przewodni tegorocznej, piętnastej edycji to: „Muzyka a taniec dworski”.

- Festiwal Tańców Dworskich „Cracovia Danza” to unikatowe wydarzenie nie tylko na kulturalnej mapie Polski i Krakowa, ale całego świata. Dworski taniec, teatr i muzyka prezentowane w zabytkowych przestrzeniach miasta to najlepsza propozycja dla turystów, mieszkańców Krakowa, miłośników kultury dworskiej, widzów w każdym wieku

– mówi Romana Agnel, pomysłodawczyni i Dyrektor Artystyczna Festiwalu.

Podczas inauguracji festiwalu (27 lipca, niedziela, godz. 19:00 PWST im. L. Solskiego) będzie można obejrzeć przedstawienie „Concordances” przygotowane przez trzy zespoły: „Compagnie Outre Mesure”, „Ensemble Donaïres” i „Compagnie Renaidanse” (Francja).

Finał festiwalu zaplanowano na weekend 2-3 sierpnia. W sobotę (2 sierpnia) o godz. 20:00, na Dziedzińcu Arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu odbędzie się gala „Mariaż muzyki i tańca”. Wystąpią: Alaknanda Bose z Zespołem, Marie-Claire Bär le Corre, Véronique Daniels, Barbara Segal, Ana Yepes, Robin Joly z „Compagnie Outre Mesure” oraz Romana Agnel i Balet Dworski Cracovia Danza.

W niedzielę (3 sierpnia) odbędzie się spektakl finałowy „Ballet de la musique” (Dziedziniec Arkadowy Zamku Królewskiego na Wawelu godz. 20:00). Wystąpią: Zespół Muzyki Dawnej „Intrada” oraz Balet Dworski „Cracovia Danza”.

Ważną częścią programu festiwalu są warsztaty prowadzone przez wybitnych specjalistów z całego świata. Odbędą się one w Willi Decjusza oraz Klubie Kultury Wola. W Willi Decjusza odbywa się będą także pokazy zespołów tańca i muzyki dawnej, otwarte próby muzyczno-taneczne i wystawy prac plastycznych.

Organizatorami wydarzenia są: Balet Dworski „Cracovia Danza” – Miejska Instytucja Kultury, Fundacja „Ardente Sole” i Stowarzyszenie Willa Decjusza. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: <http://cracoviadanza.pl/pl/festiwal>. (MT, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 - Konferencja prasowa, podczas której zostaną zaprezentowane wyniki Kompleksowego Badania Ruchu w Krakowie 2013, Sala Dietla UMK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

18:30 – Jubileusz 80. urodzin ks. Adama Bonieckiego, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji